
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 285 / 2024

OGGETTO:  RETTIFICA PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELLE  DETERMINE  N. 
614/2023  E  267/2024  AVENTE AD OGGETTO  SERVIZIO  DI  SGOMBERO 
NEVE E SPARGIMENTO SALE 2023-2025" :  LOTTO 1 CIG:A0232E54BA, 
LOTTO  2  CIG:A028D7F904,  LOTTO  3  CIG:A028D928B2,  LOTTO  4 
CIG:A028DA9BAC,  LOTTO  5  CIG:A028DBA9B4,  LOTTO  6 
CIG:A028DCD962, LOTTO 7 CIG:A028DEC2F9, LOTTO 8 CIG:A028DF5A64, 
LOTTO  9  CIG:A028E046C6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:

- n.91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 92 del 21/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  214  del  28/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026" 

VISTO il  decreto  del  sindaco  n.  09/2023  del  26.09.2023  concernente  il  conferimento 
dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, dal 
01/10/2023 fino a fine mandato elettorale;

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTA
--  la Determinazione  di aggiudicazione n. 614/2023 del 21/11/2023, con la quale,  a 
seguito di  una RDO n. 3838113 (confronto di preventivi) con affidamento diretto tramite  
piattaforma MePA di Consip, si  provvedeva all'assunzione dei sub-impegni di  spesa; e 
all'affidamento  di  ogni  singolo  lotto,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  let.  b)  del  Dlgs 
n.36/2023; come di seguito indicato:

- LOTTO 1 alla ditta BOCEDI MARIA E FIGLI SOC AGR., con sede in Via Reverberi, n. 5 
– 42013, Casalgrande (RE), C.F. e P.I. 02342820350 per un importo complessivo di  € 
9.486,98 comprensivo di costi per la manodopera e oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso oltre a Iva al 22% per un totale di € 11.574,12;

-  LOTTO 2  alla  ditta  MARGINI  S.R.L.,  con  sede  in  via  Statale,  n.  467  13 –  42013, 
Casalgrande (RE), C.F. e P.I. 02760140356 per un importo complessivo di € 48.555,91 
comprensivo di costi per la manodopera e oneri della sicurezza non ribassabili oltre a Iva 
al 22% per un totale di € 59.238,21;

- LOTTO 3 alla ditta INCERTI STEFANO con sede in Via del Mulino, n. 2/00 – 
42122,  Reggio  Emilia  (RE),  C.F.  NCRSFN86B24I496V  e  P.I.  02470810355  per  un 
importo complessivo di € 5.558,32 comprensivo di costi per la manodopera e oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso oltre a Iva al 22% per un totale € 6.781,15;

- LOTTO 4 alla ditta GLOBAL SERVICE S.R.L., con sede in Via San Bartolomeo, n. 9 – 
42013,  Casalgrande  (RE),  C.F.  e  P.I.  02171450352  per  un  importo  complessivo  di  € 
8.315,04 comprensivo di costi per la manodopera e oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso oltre a Iva al 22% per un totale € 10.144,35;

- LOTTO 5 alla ditta VERDE & PIU' SRL con sede in Via Ferrari n. 27 – 42043, Formigine 
(MO), C.F. e P.I. 03241530363 per un importo complessivo di € 36.173,22 comprensivo di 
costi per la manodopera e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre a Iva al 22% 
per un totale € 44.131,33;

- LOTTO 6 alla ditta BONVICINI ALESSANDRO, con sede in Via del Cristo, n. 7 – 42013, 
Casalgrande  (RE),  C.F.  BNVLSN77L14I496I  e  P.I.  02873940353  per  un  importo 
complessivo di € 9.553,84 comprensivo di costi per la manodopera e oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso oltre a Iva al 22% per un totale € 11.655,68;

-  LOTTO 7  alla  ditta  FLLI  CATTANI  SNC,  con sede in  Via  Bottego,  n.  33  –  41049, 
Sassuolo(MO),  C.F.  e  P.I.  03549290363  per  un  importo  complessivo  di  €  9.690,12 
comprensivo di costi per la manodopera e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
oltre a Iva al 22% per un totale € 11.821,95;

-  LOTTO 8 alla ditta  QUIBELLINO MICHELE, con sede in Via Don G. Andreoli, n. 11 – 
42013, Casalgrande (RE), C.F. QBLMHL60E05E791O e P.I. 02760140356 per un importo 
complessivo di € 6.965,56 comprensivo di costi per la manodopera e oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso oltre a Iva al 22% per un totale € 8.497,98;
- LOTTO 9 alla ditta SOV S.R.L., con sede in via Statale, n. 467 13 – 42013, Casalgrande 
(RE), C.F. e P.I. 02873310359 per un importo complessivo di € 4.170,41 comprensivo di 
costi per la manodopera e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre a Iva al 22% 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

per un totale € 5.087,90;
- la determina n 267/2024 del 24/05/2024 avente ad oggetto “SERVIZIO DI 
"SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE" LOTTO 1 CIG:A0232E54BA, 
LOTTO  2  CIG:A028D7F904,  LOTTO  3  CIG:A028D928B2,  LOTTO  4 
CIG:A028DA9BAC,  LOTTO  5  CIG:A028DBA9B4,  LOTTO  6 
CIG:A028DCD962,  LOTTO  7  CIG:A028DEC2F9,  LOTTO  8 
CIG:A028DF5A64,  LOTTO  9  CIG:A028E046C6.  APPROVAZIONE  E 
LIQUIDAZIONE CONTABILITÀ 1° SAL”

CONSIDERATO CHE:
- per mero errore materiale, nella determina n. 614/2023 e nella determina n. 
267/2024    è  stato  indicato  erroneamente  per  il  lotto  3  la  ragione sociale 
dell'azienda individuale cessata del sig. Incerti anziché :

SOCIETA' AGRICOLA INCERTI STEFANO S.S.
sede legale in Via del Mulino n. 2 Reggio Emilia
C.F. e P. IVA 02919470357
iscrizione alla camera di commercio RE -324835
DURC n. prot INPS_41202413 Scadenza 01/10/24
Documento di stipula n. RDO 3838113_L3

Visti:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 71
del 21.12.2017.

Dato Atto:
- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del Settore;
- ai  sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni  di  cui  in premessa, integralmente richiamate quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:

1) DI DARE ATTO che la ragione sociale corretta della ditta aggiudicataria del 
LOTTO  3 CIG:A028D928B2  è   SOCIETA'  AGRICOLA  INCERTI  STEFANO 
S.S. ,sede legale in Via del Mulino n. 2 Reggio Emilia, C.F. e P. IVA 02919470357 
,iscrizione alla camera di commercio RE -324835.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) DI CONFERMARE il contenuto delle determine n 614/2023 del 21.11.2023 e 
267/2024 del 24/05/2024 .

3)  DI COMUNICARE la ragione sociale corretta all'Ufficio Ragioneria affinché 
possa modificarlo sul sub impegno n. 57/2023 , 3/2024 e 3/2025 assunto con 
determina  n. 614/2023 del 21.11.2023.

4)  DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come 
modificato dal D.L. n.174/2012, convertito nella L. n. 213/2002, della regolarità 
e della correttezza amministrativa del presente atto.

5)  DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dall' art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 obblighi di 
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori  ,  servizi  e  forniture,  dall'art.  28, 
comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di  
Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”.

Lì, 04/06/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


